

Số: *105* /KH-HĐND

Sìn Hồ, ngày *25* tháng *10* năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức kỳ họp thứ Mười hai (kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của HĐND huyện năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 1294-TB/HU ngày 23/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về kết luận tại cuộc họp ngày 23/10/2023;

Sau khi thống nhất với UBND huyện, các cơ quan chuyên môn của huyện, Thường trực HĐND huyện ban hành kế hoạch tổ chức kỳ họp thứ Mười hai (kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

#### I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Thời gian:

- Kỳ họp thứ Mười hai (kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 dự kiến được tổ chức trong thời gian 1/2 ngày (03/11/2023).

- Khai mạc vào hồi 14 giờ 00 phút ngày 03/11/2023 (**Thứ Sáu**).

2. Hình thức họp: Họp trực tuyến.

##### 3. Địa điểm:

- Điểm cầu tại huyện: Tầng 3 Trụ sở HĐND&UBND huyện.

- Điểm cầu tại các xã, thị trấn: Phòng họp UBND các xã, thị trấn.

#### II. NỘI DUNG KỲ HỌP

- Xem xét, thông qua các dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp; quyết định các vấn đề thuộc nhiệm vụ, quyền hạn của HĐND huyện.

#### III. CÁC VĂN BẢN TRÌNH TẠI KỲ HỌP

(1) Tờ trình dự thảo Nghị quyết bãi bỏ một phần Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 21 tháng 8 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện Sìn Hồ.

(2) Tờ trình dự thảo Nghị quyết bổ sung kinh phí thực hiện các nhiệm vụ năm 2023; điều chỉnh vốn sự nghiệp thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023.

(3) Tờ trình dự thảo Nghị quyết bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025.

(4) Tờ trình dự thảo Nghị quyết giao bổ sung kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2023.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ủy ban nhân dân huyện**

Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn chuẩn bị các văn bản trình kỳ họp, đảm bảo đúng quy trình và gửi đến các Ban của HĐND huyện để thẩm tra trước ngày **25/10/2023**.

##### **2. Thường trực HĐND huyện**

Phân công, chỉ đạo các Ban HĐND huyện thẩm tra các nội dung trình kỳ họp theo quy định; chỉ đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện tham mưu, chuẩn bị các điều kiện tổ chức kỳ họp thứ Mười hai HĐND huyện theo kế hoạch.

##### **3. Các Ban của HĐND huyện**

Ban Kinh tế - Xã hội chủ trì, phối hợp với lãnh đạo Ban pháp chế, Ban Dân tộc thẩm tra các dự thảo nghị quyết trình kỳ họp, hoàn thành công tác thẩm tra xong trước ngày **31/10/2023**.

##### **4. Các đại biểu HĐND huyện**

Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ quyền và trách nhiệm của đại biểu HĐND trước, trong và sau kỳ họp theo luật định; chủ động nghiên cứu tài liệu kỳ họp, chuẩn bị có chất lượng ý kiến phát biểu thảo luận tại hội trường và thực hiện nhiệm vụ giám sát tại kỳ họp.

##### **5. Văn phòng HĐND và UBND huyện**

Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu cho Thường trực HĐND huyện, lãnh đạo UBND huyện chỉ đạo, đôn đốc chuẩn bị tốt nội dung và các điều kiện phục vụ kỳ họp theo kế hoạch. Phối hợp với các Ban HĐND huyện tham mưu chuẩn bị nội dung gợi ý thảo luận tại hội trường. Thực hiện nhiệm vụ thư ký kỳ họp.

Phối hợp với các cơ quan báo chí làm tốt công tác tuyên truyền về nội dung, diễn biến của kỳ họp; phối hợp với các phòng, ban, ngành có liên quan chuẩn bị các điều kiện để kỳ họp diễn ra an toàn, hiệu quả.

##### **6. Trung tâm Viễn thông Sìn Hồ**

Cử cán bộ kỹ thuật vận hành và trực hệ thống trực tuyến tại cấp huyện, cấp xã, thị trấn trước và trong thời gian diễn ra kỳ họp thứ Mười hai (kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện, các cơ quan, đơn vị và các đại biểu HĐND huyện triển khai, thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Huyện ủy (B/c);
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;
- Các Ban của HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khóa XXI;
- LĐ, CV VP HĐND&UBND huyện;
- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Trung tâm VH TT và TT huyện;
- Lưu:VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
CHỦ TỊCH**



**Mùa A Dính**